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عیسی بزرگ زاده سخنگوی صنعت آب 
کشور در گفت و گو با »ایران« با اشاره 
به بارش های خوب بهاری و میزان آب 
موجودی در مخزن سدهای کشور از خارج 
شدن 10 استان از تنش آبی خبر داد. او با 
بیان اینکه میزان آب مخازن سد کشور 
به بیش از 32 میلیارد متر مکعب رسیده 
است، گفت: این مجموع آب موجودی 
در همه مخازن سدهای وزارت نیرو است 
و پرشدگی سدهای کشور 65 درصد است 
و این یعنی هنوز 35 درصد مجموع سدها 
خالی است. اما اگر بخواهیم سدهای 
کشور را بررسی کنیم باید بگویم که 
تقریباً میزان آب موجود در مخازن نسبت 

به سال گذشته 400 میلیون متر مکعب 
بیشتر شده است.

وی ادامه داد: اگر بخواهیم نگاهی به 
وضعیت 13 سد دریاچه ارومیه داشته 
باشیم باید بگویم وضعیت این سدها 6 
درصد نسبت به سال گذشته بهتر شده 
است و پرشدگی مخازن این سدها 77 
درصد است. در حال حاضر آب موجود در 
این 13 سد یک میلیارد و 263 میلیون متر 
مکعب است. در مورد زاینده رود اصفهان 
و حجم آب موجود در سد زاینده رود باید 
اشاره کنم که در حال حاضر حجم آب 
موجود در سد زاینده رود 396 میلیون 
متر مکعب است و پرشدگی این سد 32 

درصد است که نسبت به سال گذشته 29 
درصد عقب تر است اما باوجود این درصد 
پرشدگی مخزن این سد مطلوب است و 
برای تأمین آب شرب اصفهان با مشکل 

مواجه نخواهیم شد.
سخنگوی صنعت آب به وضعیت سدهای 
تهران هم اشاره کرد و گفت: در ارتباط با 
5 سد استان تهران که شامل سد های 
لار، لتیان، ماملو، امیرکبیر و طالقان است 
مجموع آب مخازن این سدها 187 میلیون 
متر مکعب و پرشدگی این سدها 26 درصد 
است که نسبت به بهار سال گذشته 
5 درصد کاهش داشته است. این یعنی 
اینکه شهروندان تهرانی باید حداقل 15 

خروج 10 استان از تنش آبی 
خوشبختانه 
برای استان 
سیستان و 
بلوچستان 

امسال با 
توجه به 

بارش های 
خیلی خوب 

و حجم آب 
سدها مشکل  

آب شرب 
نخواهیم 
داشت و 

تأمین آب 
این مناطق 

تضمین شده 
است

با بارش های خوب بهاری موجودی مخازن سدهای کشور به 65 درصد رسید

درصد در مدیریت آب صرفه جویی کنند.
وی افزود: در سدهای زنجیره کارون، 
دز، کرخه، مارون، جره و سد کوچری 
وضعیت قابل قبولی نسبت به سال قبل 
داریم و این خبر بسیار خوبی است. 
خوشبختانه سد دز 99 درصد پر شده 
است. در آذربایجان شرقی سد ارس 
نسبت به سال گذشته وضعیت بسیار 
خوبی دارد و 100 درصد مخزن این سد پر 
شده و این یعنی نسبت به سال گذشته 
32 درصد افزایش داشته است. سد های 
خدا آفرین و ستارخان نیز 31 درصد 
مخزن شان پر شده و میزان آب موجود 
مخازن آنها نسبت به سال گذشته دو برابر 

رشد داشت است.
بزرگ زاده به وضعیت سدهای هرمزگان 
اشاره کرد و گفت: اما در بندرعباس 
سد استقلال متأسفانه حجم موجود آب 
نسبت به سال گذشته 52 درصد کمتر 
است و در حال حاضر 25 درصد این سد 
پر شده و حجم آب موجود در این سد 69 
میلیون متر مکعب است. اما سد شمیل 
و نیان در همین منطقه وضعیت بهتری 
دارند و با پرشدگی 35 درصدی نسبت 
به سال گذشته 41 درصد رشد داشته 
است. سد سرنی در منطقه هرمزگان نیز 
11 درصد نسبت به سال گذشته کاهش 
داشته است. سد بیجار در استان گیلان 
26 درصد نسبت به سال گذشته افزایش 
حجم داشته و این شرایط خوبی برای 
مردم این استان در پی خواهد داشت. 
سد اکباتان در استان همدان نسبت به 
سال گذشته 82 درصد آب بیشتری دارد 
و سد قشلاق با رشد 31 درصدی نسبت 
به سال گذشته 100 درصد مخزن این سد 
پر شده است. در استان گلستان سدهای 
وشمگیر، گلستان و بوستان در وضعیت 
بهتری نسبت به سال قبل بسر می برند. 
در استان فارس سد درودزن و سد سلمان 
فارسی نسبت به مدت مشابه سال قبل 
کمی عقب هستند. سد رودبال داراب 
فارس وضعیت خوبی ندارد و نسبت 
به سال گذشته 41 درصد عقب است. 
همچنین در استان کرمانشاه حجم آب 
سد گاوشان 4 درصد نسبت به سال 
گذشته کمتر است اما در وضعیت خوبی 
بسر می برد. سد چاه نیمه ها نسبت به 
سال گذشته شرایط بهتری دارند و حجم 
آب این سد 182 میلیون متر مکعب است.

سخنگوی صنعت آب از تأمین آب شرب 
مردم سیستان و بلوچستان خبر داد و 

گفت: خوشبختانه برای استان سیستان 
و بلوچستان امسال با توجه به بارش های 
خیلی خوب و حجم آب سدها مشکل آب 
شرب نخواهیم داشت و تأمین آب این 
مناطق تضمین شده است. با بضاعت آبی 
و پروژه هایی که انجام دادیم آب شرب 5 
شهرستان استان سیستان و بلوچستان 
و همچنین زاهدان تأمین خواهد شد. 
همچنین با منابع آب ذخیره شده از 
فعالیت سامانه های بارشی، کمبود آب 
مناطق تحت پوشش شبکه انتقال آب 
سدها اعم از شرب و کشاورزی در این 
استان به مدت چهار سال رفع شد. 
همچنین طبق هدفگذاری انجام شده، 
تأمین آب شرب 1900 روستا در سیستان در 

این دولت به نتیجه خواهد رسید.
بزرگ زاده با اشاره به خارج شدن 10 استان 
از تنش آبی به دلیل بارش های مطلوب 
بهاری گفت: خوشبختانه 10 استان مهم 
کشورمان از تنش آب خارج شدند و این 
موضوع بسیار مهمی است. استان های 
خوزستان، سیستان و بلوچستان، یزد، 
ایلام، گلستان، همدان، آذربایجان غربی، 
کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد و لرستان 
بارش های خوبی نسبت به متوسط بلند 
مدت دریافت کردند که این میزان از 10 
درصد تا 69 درصد است. این استان ها 
ج شدند.  آبی خار تنش  از  امسال 
استان های کردستان، آذربایجان شرقی، 
اصفهان، مازندران، کرمان و مرکزی در 
شرایط نرمال قراردارند و استان های 
هرمزگان، قم و اردبیل کمی زیر نرمال 
هستند. اما استان های خراسان شمالی، 
البرز، گیلان، چهارمحال وبختیاری، 
فارس، بوشهر، زنجان، سمنان، خراسان 
رضوی، تهران و قزوین شرایط سختی 
از نظر میزان بارش دارند به طوری که 
در این استان ها 10 درصد تا 28 درصد 
کمتر از نرمال بارش داشتیم. بنابراین از 
شهروندان تهران، مشهد، بندرعباس، 
داراب، البرز و قزوین می خواهیم در 

مصرف آب مدیریت کنند.
وی در پایان گفت: در حال حاضر میزان 
آب موجودی سدهای کشور چنان که 
اشاره کردم نسبت به مدت مشابه سال 
قبل 400 میلیون متر مکعب بیشتر است. 
سال گذشته حجم آب 31/97 میلیارد متر 
مکعب بود وامسال به 32/39 میلیارد 
متر مکعب رسیده است و امیداریم با 
بارش های روزهای آینده این میزان حجم 

آب بیشتر شود.

 راه 8۰۰ روستای استان خوزستان 
سال گذشته آسفالت شد

استاندار خوزستان 
در جلسه مشترک 
لت  و د ت  هیأ
ن  ا ر ا ند ستا ا با 
ر  کشو سر  ا سر
 : شت ا د ر  ظها ا
الی   700 راه های 
ر  د ستا  و ر  8 0 0
استان خوزستان 
به صورت کامل 

آسفالت شده  است که رضایتمندی صددرصدی مردم روستا را به 
است. داشته  همراه 

علی اکبر حسینی افزود: مساعدت بیشتر قرارگاه امام حسن)ع( و واحد 
پتروشیمی در این استان شرایط را بخصوص در زمینه آلایندگی ها بهتر 

کرد. خواهد 

 صدور بیش از 1۳۰۰ پروانه بهره برداری 
در خراسان رضوی

استاندار خراسان رضوی در جلسه مشترک هیأت دولت با استانداران 
سراسر کشور گفت: از ابتدای دولت سیزدهم تا پایان سال 1402، یک 
هزارو 342 پروانه بهره برداری در استان خراسان رضوی صادر شده است. 
یعقوبعلی نظری افزود: 53 پروژه تا پایان دولت سیزدهم با اعتباری 

حدود 97 همت به اتمام خواهد رسید.

مسیر هموار ساخت مسکن در زنجان
استاندار زنجان 
در جلسه مشترک 
لت  و د ت  هیأ
ن  ا ر ا ند ستا ا با 
سراسر کشور با 
بیان اینکه مسیر 
مسکن  خت  سا
در استان هموارتر 
مشکل  و  ه  شد

بانکی نداریم، تصریح کرد: زنجان به عنوان استان پیشرو در ساخت 
مسکن، مشکلات بانکی در زمینه افزایش سقف وام، کاهش درصد و 

کاهش اقساط  ندارد.
گفتنی است نخستین جلسه مشترک هیأت دولت با استانداران سراسر 
کشور روز یکشنبه 16 اردیبهشت ماه به ریاست سید ابراهیم رئیسی در 
سالن پیامبر اعظم)ص( وزارت کشور برگزار شده بود که این نشست 
فرصتی بود تا استانداران سراسر کشور مهمترین مسائل، چالش ها و 

عملکرد خود را در حضور رئیس دولت سیزدهم مطرح کنند.

ایران در ایران

عکس: ایرنا

گزارش

 یوسف حیدری
خبرنگار

بارش های خوب فروردین و اردیبهشت ماه که در برخی از روزها با سیل های ویرانگر 
نیز همراه بود باعث شد با پر شدن برخی از سدهای مهم کشور 1۰ استان از تنش آبی 
ج شوند. باوجود این 11 استان کشور نیز همچنان با کمبود آب مواجه هستند و  خار
باید برای تابستان مدیریت مصرف آب را جدی بگیرند. دیگر استان های کشور نیز 
وضعیتی نرمال و نزدیک به نرمال دارند. گفتنی است که باوجود سیلاب در سیستان 
و بلوچستان تأمین آب شرب و کشاورزی مناطق تحت پوشش شبکه انتقال آب سدها 

برای 4 سال آینده رفع شد واین خبر خوبی برای ساکنان این استان است.

مشکل 5۰ ساله مردم قشم با حمایت دولت و پیگیری دستگاه قضایی حل شد

 تعیین تکلیف پرونده اراضی رفسنجان در قشم
شیما جهانبخش - مشکل 50 ساله اسناد مالکیت 
مردم قشم در سفر رئیس قوه قضائیه به هرمزگان 
رفع شد و اهالی این جزیره سندهای مالکیت 
زمین های خود را پس از سال ها چشم انتظاری 

دریافت کردند.
از حدود پنجاه سال پیش)سال 1351( صدور 7142 
سند توسط فردی از اهالی کرمان سبب شده 
بود مالکیت ها در این جزیره دچار مشکل شده 
و دعاوی حقوقی متعددی ایجاد شود.در تمام این 
سال ها افراد حقیقی متعددی مدعی مالکیت 
بر زمین های مردم و اهالی این جزیره و حتی 
ساختمان های دولتی شده بودند. در این شرایط 
با ارائه درخواست های مردمی دولت و دستگاه 
قضایی استان هرمزگان به این موضوع ورود کرده و 
با همکاری اداره کل ثبت اسناد و املاک، دستگاه های 

اجرایی متولی و منطقه آزاد قشم به موضوع تعیین 
تکلیف اسناد رفسنجان جزیره قشم در دست 
بررسی قرار گرفت و سرانجام در سفراخیر رئیس 
قوه قضائیه ساکنان این جزیره سندهای مالکیت 

خود را دریافت کردند.
مجتبی قهرمانی، رئیس کل دادگستری هرمزگان در 
این خصوص در گفت و گو با »ایران« اظهار داشت: 
چالش اسناد رفسنجان یکی از مشکلات مهم در 
جزیره قشم در 50 سال اخیر بوده که حتی سبب 
ایجاد محرومیت هایی هم در این منطقه شده 

. ست ا
وی در توضیح این معضل اظهار داشت: بارها سرمایه 
گذارانی که اقدام به سرمایه گذاری در این جزیره 
کرده بودند دچار مشکلاتی شده و نتوانستند به کار 
خود ادامه دهند. در واقع این سرگردانی موجب 

شده بود سرمایه گذاران رغبتی به ایجاد شغل و 
زیرساخت در این جزیره نداشته باشند.

وی با تأکید بر اینکه در حال حاضر بیش از 50 برگ 
سند به مردم جزیره تحویل شده است تصریح کرد: 
از آنجایی که محدوده این اسناد تعریف نشده بود 
طی سالیان متمادی تعارضات متعددی به وجود 
آمده و پرونده های زیادی تشکیل شده و این موضوع 
موجب کاهش ثبات مالکیت در جزیره قشم شده 
بود.وی با تأکید بر اینکه چالش مهم حقوقی مردم 
قشم با هماهنگی دولت و دستگاه قضایی برطرف 
شده است افزود: این موضوع موجب افزایش ثبات 
مالکیت در این جزیره شده و امیدواریم از این پس 
سرمایه گذاران با امنیت خاطر بیشتری به این 
جزیره ورود کرده و زمینه های توسعه زیرساخت ها 

در آنجا فراهم شود.


